
日 時：平成２８年１１月２３日（水）

１３：００～１６：００（開場 １２：００）

場 所：佐賀市文化会館 イベントホール

入場料：前売り １,５００円

当日 １,８００円

1960年、山口県下関市生まれ。九州大学工学部在学中、医師が

社会で果たすべき役割に目覚め転身、産業医科大学医学部に入

学。卒業後、横浜市民病院外科、北里大学医学部救命救急セン

ター、益子病院内科などで治療に携わりながらも、病気の早期

発見・早期治療の方法に限界を感じていた。そんな中で、アン

チエイジング医学と出会い、発症を未然に防ぐ患者本位の医療

の可能性を見出す。米ニューヨークのザ・サレーノ・センター

で行われている最先端治療プログラムを習得し、日本に導入。

講師 上符正志（うわぶ まさし）先生 プロフィール

専門領域 米国抗加齢医学会専門医 主な所属 米国抗加齢医学会(A4M)

日本抗加齢医学会専門医 米国先端医療学会(ACAM)

日本抗加齢医学評議員 日本抗加齢医学会

日本内科学会

第１部

『口腔機能と全身の関わり ～咀嚼や噛み合わせが体に及ぼす影響～』

講師：みのり歯科診療所 院長 内山睦美

第２部

『アンチエイジング医療の実践 ～予防医療の最先端検査と治療～』

講師：銀座上符メディカルクリニック 院長 上符正志 先生

第７回 健康講座



●本講座に関するお問い合わせ先●

みのり歯科診療所

〒840-0054 佐賀市水ヶ江五丁目２-８

ＴＥＬ 0952-27-8566

第７回 健康講座へのお誘い

こんにちは。みのり歯科診療所の内山です。
今年も当院が主催しています「健康講座」の季節になってまいりました。毎回、ステキ

なゲストをお迎えし、健康で豊かに生きるためのヒントや具体的な方法をお話しさせてい
ただいているのですが、皆様の喜ばれるお顔を拝見するのが、一年の大きな楽しみの一つ
になっています。
今回お招きいたしますのは、銀座上符メディカルクリニック院長の上符正志先生です。

上符先生は日本で数少ないアンチエイジングドクターのお一人でいらっしゃいます。アン
チエイジングという言葉からは若返りや美容を連想される方も多いと思いますが、アンチ
エイジング（抗加齢）医療とは、従来の医学の範囲である「病気・疾病の治療」から一歩
踏み込んで、「健康な人のさらなる健康」を目指すプラスの概念による医学で、アメリカ
で開発された最先端の「予防する医療」です。
上符先生のクリニックでは、最高の健康状態（オプティマルヘルス）を維持するために、

ホルモン検査、体に有害な重金属の検査、遅延型フードアレルギー検査などのアンチエイ
ジングドックで体の評価を行います。そして、様々な点滴やサプリメントを用いてより健
康になるための治療を行っておられます。
私も数年前に更年期障害で体調を崩し、先生にお世話になりました。天然のホルモンク

リームをいただいてから、嘘のように心身の状態が改善しました。今回はお忙しい中、わ
ざわざ東京から来てくださることになりました。ぜひ皆様に最先端の予防医学のお話を聞
いていただきたいと思います。当日は、私たちが普段何気なく口にしている食べ物に潜む
リスクやライフスタイルの改善方法についてもお話しいただけると思いますので、お気軽
にご参加ください。
そして、私は噛み合わせや唾液がどのように健康に役立っているかについて実験を交え

てご説明いたします。健康で自立した生活を送るためにはお口の健康を守ることがとても
大切であるということが、近年、多くの研究機関によって証明されています。特に、最近
の子供に関しては虫歯は減ったものの、お口の機能が低下していることを日々の診療の中
で痛感しています。子供のうちに生涯健康に過ごすことのできる機能を育て、維持してい
く方法を子育て中のお母さま方に知っていただきたいと考えています。
お忙しい時期ではあると思いますが、10年後もステキな笑顔で快適な人生を楽しみ続け

るために、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。
当日は皆様の健康管理の一助となることを願って、通常院内で有料で行っている口唇力

測定、血管年齢測定、QRM Health Analyzerによる
ビタミン・ミネラル測定のいずれかを無料で体験して
いただきます。
そしてサプリメントや化粧品メーカーのご厚意で各種
サンプルの提供もございます。ご自身やご家族の健康
のために、ご都合がよろしければぜひご参加ください
ませ。

講師：みのり歯科診療所
院長 内山睦美


